REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º          , de 2008
(Do Sr. Carlos Willian)

Requerimento de Informação ao
Excelentíssimo  Senhor  Ministro de
Minas e Energia para que requesite
junto a Petrobrás  o envio a esta casa
copia de todos os contratos e transações
comercias que mantem com a Empresa
Schahin Construtora S/A.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, combinado

com os artigos 115, inciso I, e 116, ambos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, solicito a Vossa Excelência que seja requerido ao Senhor Ministro das

Minas e Energia, requisição  junto a PETROBRÁS o envio a esta casa copia de todos

os contratos de transações comerciais que mantém com a EMPRESA SCHAIN

CONSTRURA S/A, em vista a apurar denúncias divulgadas pela Imprensas e

denuncias trazidas a este Gabinete, de diversas fontes.

Sala das Sessões, em      2008